
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.08.2023                                                                                            № 1204
 г. Тотьма

О признании утратившими силу

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администраций:
1.1. Главы муниципального образования «Пятовское»:
- от 20.12.2007 № 124 «Об определении уполномоченного лица»;
- от 28.11.2008 № 99 «Об утверждении административного регламента 

исполнения функции по рассмотрению обращений граждан в администрацию 
муниципального образования «Пятовское»;

-  от  03.04.2009  №  19  «Об  обеспечении  первичных  мер  пожарной 
безопасности на территории муниципального образования «Пятовское»;

-  от  11.11.2009  №  50  «Об  утверждении  Порядка  уведомления 
представителя  нанимателя  (работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях 
склонения  муниципального  служащего  к  совершению  коррупционных 
правонарушений»;

-  от 01.12.2009 № 57 «О кадровом резерве на замещение должностей 
муниципальной службы в исполнительном органе местного самоуправления 
муниципального образования «Пятовское»;

-  от  25.08.2010  №  136  «О  порядке  предоставления  денежных 
компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 
категориям  граждан,  проживающим  и  работающим  в  сельской  местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)»;

-  от  09.09.2010  №  142  «Об  утверждении  Перечня  должностей 
муниципального  образования  «Пятовское»,  должностей  муниципальной 
службы в исполнительном органе местного самоуправления муниципального 
образования «Пятовское»; 



-  от  25.10.2010 №  169  «О  Порядке  осуществления  муниципальным 
бюджетным  учреждением  полномочий  исполнительного  органа  местного 
самоуправления  по  исполнению публичных обязательств  перед  физическим 
лицом,  подлежащим  исполнению  в  денежной  форме,  порядке  финансового 
обеспечения  их  осуществления,  а  также  утверждения  перечня  указанных 
публичных обязательств»;

- от 03.11.2010 № 181 «О Порядке утверждения уставов бюджетных или 
казенных учреждений муниципального образования «Пятовское» и внесения 
изменений в них»;

-  от  09.12.2010  №  224  «Об  утверждении  положения  о  порядке  дачи 
согласия на вселение граждан в жилые помещения»;

-  от  28.12.2010  №  246  «Об  утверждении  Требований  к  качеству 
предоставления  муниципальных  услуг  области  организации  досуга  и 
обеспечения  жителей  услугами  учреждений  культуры,  по  организации  и 
проведению  мероприятий  по  работе  с  молодежью,  по  организации  и 
проведению спортивных и физкультурно-массовых мероприятий»;

- от 12.07.2011 № 100 «О местах  проведения публичных мероприятий на 
территории муниципального образования «Пятовское»;

- от 13.12.2011 № 180 «Об утверждении Положения о порядке изменения 
адресов  жилых  помещений  в  многоквартирных  домах,  находящихся  в 
границах  муниципального  образования  «Пятовское»  Тотемского 
муниципального района Вологодской области»;

1.2. администрации сельского поселения Пятовское:
-  от  11.01.2016  №  7  «Об  утверждении  Регламента  администрации 

сельского поселения Пятовское»;
-  от  11.01.2016  № 8  «Об утверждении  Положения  об  администрации 

сельского поселения Пятовское»;
-  от  11.01.2016  №  11  «Об  утверждении  Положения  о  Медведевском 

управлении администрации сельского поселения Пятовское»;
- от 11.01.2016 № 12 «О плане мероприятий по обеспечению в средствах 

массовой  информации  деятельности  исполнительных  органов  местного 
самоуправления сельского поселения Пятовское по борьбе с коррупционными 
проявлениями»;

- от 11.01.2016 № 13 «Об утверждении графика личного приема граждан 
в администрации сельского поселения Пятовское»;

- от 11.01.2016 № 14 «Об определении уполномоченного лица»;
-  от  11.01.2016  №  16  «Об  утверждении  Положения  о  Реестре 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения 
Пятовское»;

-  от  11.01.2016  №  18  «Об  утверждении  цены  и  нормативов  затрат, 
которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев,  кустарников и 
лиан,  а  также  с  уходом  за  ними  до  возраста  уничтоженных  или 
поврежденных»;

-  от  18.01.2016  №  26  «Об  утверждении  Порядка  уведомления 
представителя  нанимателя  (работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях 



склонения  муниципального  служащего  к  совершению  коррупционных 
правонарушений»;

- от 18.01.2016 № 27 «Об утверждении Положения о порядке ведения 
личных  дел  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  и  должности 
муниципальной  службы  органов  местного  самоуправления  сельского 
поселения Пятовское»;

-  от  18.01.2016  № 32  «Об  утверждении  положения  об  общественной 
комиссии по жилищным вопросам при администрации сельского поселения 
Пятовское»;

-  от  18.01.2016  №  37  «О  создании  общественной  комиссии  по 
жилищным вопросам при администрации сельского поселения Пятовское»;

-  от  19.01.2016  №  39  «О  создании  комиссии  по  подготовке  проекта 
правил  землепользования  и  застройки  сельского  поселения  Пятовское 
Тотемского муниципального района Вологодской области и утверждении  её 
состава»;

-  от  25.01.2016  №  50  «О  внесение  изменений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  Пятовское  от  11.01.2016  №  13  «Об 
утверждении  графика  личного  приема  граждан  в  администрации  сельского 
поселения Пятовское»;

- от 29.01.2016 № 57 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов администрации сельского поселения Пятовское»;

-  от  05.02.2016  №  74  «Об  утверждении  Порядков  по  исполнению 
судебных актов»;

-  от  05.02.2016  № 75  «Об утверждении Порядка  организации работы 
администрации  сельского  поселения  Пятовское  по  исполнению  судебных 
актов  по  искам  о  взыскании  денежных  средств  за  счет  казны  сельского 
поселения Пятовское»;

-  от  25.02.2016  №  104  «Об  утверждении  Положения  о  порядке 
сообщения  муниципальными  служащими  органа  местного  самоуправления 
сельского поселения Пятовское о возникновении личной заинтересованности 
при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может 
привести к конфликту интересов»;

- от 26.05.2016 № 189 «О порядке определения нормативных затрат на 
обеспечение функций сельского поселения, в том числе подведомственных им 
казенных учреждений»;

-  от  20.05.2016 № 190 «Об утверждении Порядка  проведения  оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»;

- от 01.06.2016 № 199 «Об утверждении Положения об осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных  правовых  актов,  содержащих  нормы  трудового  права,  в 
подведомственных  администрации  сельского  поселения  Пятовское 
организациях»;

-  от  14.07.2016  №  233  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации муниципального образования «Пятовское от 24.09.2014 № 220 



«Об  утверждении  Положения  о  порядке  назначения  на  должность 
руководителя муниципального учреждения»»;

-  от  02.11.2016  №  339  «О  внесение  изменений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  Пятовское  от  11.01.2016  №  6  «Об 
утверждении  правил  внутреннего  трудового  распорядка  для  работников 
администрации сельского поселения Пятовское»;

-  от  18.11.2016  №  351  «Об  утверждении  Порядка  предоставления 
отсрочки уплаты неустоек (штрафов, пеней) и (или) осуществления списания 
начисленных сумм неустоек (штрафов,  пеней) по денежным обязательствам 
перед  заказчиком,  осуществляющим  закупки  для  муниципальных  нужд 
сельского поселения Пятовское»;

- от 22.11.2016 № 354 «О порядке формирования, ведения и утверждения 
ведомственных  перечней  муниципальных  услуг  и  работ,  оказываемых  и 
выполняемых,  находящимся  в  ведении  органов  местного  самоуправления 
сельского поселения Пятовское муниципальными учреждениями»;

-  от  07.12.2016  №  370  «Об  утверждении  Порядка  составления  и 
утверждения  плана  финансово-хозяйственной  деятельности  муниципальных 
бюджетных учреждений сельского поселения Пятовское»;

- от 11.01.2017 № 3 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера   лиц, 
замещающих  должности  руководителей  муниципальных  учреждений 
сельского поселения Пятовское Тотемского муниципального района»;

- от 28.04.2017 № 109 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населённого  пункта,  садоводства,  дачного  хозяйства,  гражданам  и 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

-  от  15.05.2017  №  117  «Об  установлении  особенностей  подачи  и 
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного 
самоуправления  сельского  поселения  Пятовское  и  их  должностных  лиц, 
муниципальных служащих»;

-  от  08.06.2017  №  137  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  Пятовское  от  07.12.2016  №  370  «Об 
утверждении  Порядка  составления  и  утверждения  плана  финансово-
хозяйственной  деятельности  муниципальных  бюджетных  учреждений 
сельского поселения Пятовское»;

-  от  02.08.2017  №  187  «Об  утверждении  Порядка  принятия 
муниципальными  служащими  сельского  поселения  Пятовское  наград, 
почетных  и  специальных  званий  (за  исключением  научных)  иностранных 
государств,  международных  организаций,  а  также  политических  партий, 
других общественных объединений и религиозных объединений»;

- от 02.08.2017 № 188 «Об утверждении Порядка проверки соблюдения 
гражданином,  замещавшим  должность  муниципальной  службы  сельского 
поселения Пятовское, запрета на замещение на условиях трудового договора 



должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на 
условиях  гражданско-правового  договора,  если  отдельные  функции 
муниципального  управления  данной  организацией  входили  в  должностные 
(служебные)  обязанности  муниципального  служащего,  и  соблюдения 
работодателем  условий  заключения  трудового  договора  или  гражданско-
правового договора с таким гражданином»;

- от 28.09.2017 № 252 «Об установлении квалификационных требований 
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или 
стажу  работы  по  специальности,  направлению  подготовки  для  замещения 
должностей  муниципальной  службы  в  администрации  сельского  поселения 
Пятовское»;

-  от  18.10.2017  №  267  «Об  утверждении  Плана  мероприятий  по 
устранению  неэфективных  налоговых  льгот  (пониженных  ставок  по 
имущественным налогам) установленных органами местного самоуправления 
сельского поселения Пятовское»;

-  от  26.10.2017  №  273  «Об  утверждении  состава  межведомственной 
комиссии  по  профилактике  правонарушений  на  территории  сельского 
поселения Пятовское»;

- от 03.11.2017 № 286 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по установлению соответствия между 
разрешённым  использованием  земельного  участка  и  видов  разрешённого 
использования,  установленным  классификатором  видов  разрешённого 
использования земельных участков,  находящихся в собственности сельского 
поселения Пятовское»;

- от 03.11.2017 № 287 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешения  на 
использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 
собственности  (без  предоставления  земельных  участков  и  установления 
сервитута)»;

- от 03.11.2017 № 288 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  в  постоянное 
(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности)»;

- от 03.11.2017 № 289 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по прекращению права  постоянного 
(бессрочного)  пользования  или  права  пожизненного  наследуемого  владения 
земельными участками, находящимися в муниципальной собственности»;

- от 03.11.2017 № 290 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность 
бесплатно  либо  в  аренду  без  проведения  торгов  земельных  участков, 
образованных  из  земельных  участков,  предоставленных  до  09.11.2001  года 
садоводческим,  огородническим  и  дачным  некоммерческим  объединениям 
граждан либо иной организации, при которой было создано или организовано 
указанное объединение»;



-  от  03.11.2017  №  291  «Об  установлении  предельного  уровня 
среднемесячной заработной платы»;

-  от  03.11.2017  №  292  «Об  утверждении  порядка  размещения 
информации  о  рассчитываемой  за  календарный  год  среднемесячной 
заработной  плате  руководителей,  их  заместителей  и  главных  бухгалтеров 
муниципальных  учреждений,  муниципальных  унитарных  предприятий 
сельского поселения Пятовское»;

-  от  03.11.2017  №  293  «О  порядке  вывоза  тел  (останков)  умерших 
(погибших)  граждан  в  морги  учреждений  здравоохранения  учреждений 
судебно-  медицинской  экспертизы  при  отсутствии  лиц,  взявших  на  себя 
обязанности по осуществлению погребения умершего (погибшего)»;

- от 28.12.2017 № 352 «Об утверждении квалификационных требований 
для  замещения  муниципальных  должностей  муниципальной  службы  в 
администрации сельского поселения Пятовское»;

-  от  09.01.2018  №  1  «Об  утверждении  перечня  услуг  с  элементами 
межведомственного информационного взаимодействия»;

-  от  31.01.2018  №  25 «Об  утверждении  порядка  ведения  реестра 
расходных обязательств сельского поселения Пятовское»;

- от 03.04.2018 № 63 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  выдаче  выписки  из  реестра 
муниципального имущества»;

- от 03.04.2018 № 66 «Об утверждении Порядка представления сведений 
об  адресах  сайтов  и  (или)  страниц  сайтов  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

- от 01.06.2018 № 120 «О создании в целях пожаротушения условий для 
забора  в  любое  время  воды  из  источников  наружного  водоснабжения, 
расположенных в  населённых пунктах сельского поселения Пятовское и  на 
прилегающих к ним территориях»;

-  от  01.06.2018  №  121  «О  создании  условий  для  организации 
добровольной пожарной охраны, а так же для участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности в иных формах»;

-  от  01.06.2018  №  123  «Об  утверждении  формы  участия  граждан  в 
обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  сельского 
поселения Пятовское»;

-  от  01.06.2018  № 124  «Об утверждении  Положения  о  социальном и 
экономическом  стимулировании  участия  граждан  и  организаций  в 
добровольной  пожарной  охране,  в  т.ч.  участия  в  борьбе  с  пожарами  на 
территории сельского поселения Пятовское»;

-  от  08.06.2018  №  131  «Об  обеспечении  беспрепятственного  проезда 
пожарной техники к месту пожара»;

-  от  08.06.2018  №  132  «О  принятии  мер  по  локализации  пожара  и 
спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы на территории сельского поселения Пятовское»;

-  от  08.06.2018  №  133  «Об  оказании  содействия  органам 
государственной  власти  в  информировании  населения  о  мерах  пожарной 



безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний 
населения»;

- от 20.02.2019 № 24 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
применения  взысканий  к  муниципальным  служащим  администрации 
сельского поселения Пятовское за коррупционные правонарушения»;

-  от  02.04.2019  №  55  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации сельского поселения Пятовское от 03.11.2017 № 288»;

-  от  23.04.2019  № 77  «Об  утверждении  Порядка  установления  особо 
противопожарного режима на территории сельского поселения Пятовское»;

- от 17.10.2019 № 255 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 
доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных  служащих  администрации  сельского  поселения  Пятовское, 
членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения 
Пятовское  в  сети  Интернет  и  предоставления  этих  сведений  средствам 
массовой информации для опубликования»;

-  от  19.05.2020  №  60  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  Пятовское  от  20.02.2019  №  24  «Об 
утверждении  Положения  о  порядке  и  сроках  применения  взысканий  к 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Пятовское за 
коррупционные правонарушения»;

- от 16.11.2020 № 161 «Об утверждении Порядка организации приема 
представляемого  муниципальным  служащим  ходатайства  о  разрешение  на 
участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой 
организацией»;

-  от  02.12.2020  №  170  «О  комиссии  по  соблюдению  требований  к 
служебному  поведению  и  урегулированию  конфликта  интересов  в 
исполнительном  органе  местного  самоуправления  сельского  поселения 
Пятовское»;

-  от  08.12.2020  №  172  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  Пятовское  от  25.02.2016  №  104  «Об 
утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими 
органами  местного  самоуправления  сельского  поселения  Пятовское  о 
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

- от 28.12.2020 № 180 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение 
авиационных  работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов 
воздушных судов,  полетов  беспилотных воздушных судов  (за  исключением 
полетов  беспилотных  воздушных  судов  с  максимальной  взлетной  массой 
менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а 
также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов 
площадки,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах 
аэронавигационной информации»;

- от 28.12.2020 № 181 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  заключению  соглашения  о 



перераспределении  земель  и  (или)  земельных  участков,  находящихся  в 
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 
собственности»;

- от 28.12.2020 № 182 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  заключению  соглашения  об 
установлении  сервитута  в  отношении  земельных  участков,  находящихся  в 
муниципальной собственности»;

-  от  15.02.2021  №  28  «Об  утверждении  первичных  средств 
пожаротушения в местах общего пользования населенных пунктов сельского 
поселения Пятовское»;

-  от  25.02.2021  №  37  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  Пятовское  от  17.10.2019  №  225  «Об 
утверждении  Порядка  размещения  сведений  о  доходах  и  расходах,  об 
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  муниципальных 
служащих администрации сельского поселения Пятовское членов их семей на 
официальном  сайте  администрации  сельского  поселения  Пятовское  в  сети 
интернет  и  представления  этих сведений средствами массовой информации 
для опубликования»;

-  от  02.03.2021 № 38 «О мерах по  реализации отдельных положений 
Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюты и 
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  российской 
федерации»;

-  от  10.03.2021  №  44  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  муниципального  образования  «Пятовское»  от  02.11.2015  № 
388 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении 
муниципальных  учреждений  сельского  поселения  Пятовское  и  финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания»;

-  от  01.09.2021  №  127  «Об  утверждении  Порядка  санкционирования 
оплаты  денежных  обязательств  получателей  средств  бюджета  сельского 
поселения  Пятовское  и  оплаты  денежных  обязательств,  подлежащих 
исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Пятовское»;

-  от  01.09.2021  №  129  «Об  утверждении  Порядка  взыскания 
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, предоставленных из бюджета сельского поселения Пятовское»;

-  от  19.11.2021  №  164  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  и 
условиях предоставления в аренду имущества сельского поселения Пятовское, 
включенного  в  перечень  имущества  сельского  поселения  Пятовское, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим 
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего 
предпринимательства»;



-  от  19.11.2021  №  165  «Об  утверждении  Положения  о  порядке 
формирования,  ведения,  обязательного  опубликования  перечня 
муниципального  имущества  сельского  поселения  Пятовское, 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим 
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего 
предпринимательства»;

-  от 17.02.2022 № 23 «О реестре должностей муниципальной службы 
сельского поселения Пятовское»;

- от 25.03.2022 № 46 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией сельского поселения Пятовское»;

-  от  01.04.2022  №  54  «Об  осуществлении  администрацией  сельского 
поселения Пятовское мероприятий в сфере профилактики правонарушений»;

-  от  01.04.2022  №  55  «Об  утверждении  Порядка  сообщения 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Пятовское о 
прекращении  гражданства  Российской  Федерации,  о  приобретении 
гражданства (подданства) иностранного государства»;

-  от  01.04.2022  №  56  «Об  утверждении  Порядка  создания 
координационных или совещательных органов в области развития малого и 
среднего предпринимательства»;

-  от  14.04.2022  №  60  «Об  определении  сайта  сети  «Интернет»  для 
размещения информации о приватизации».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


